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Investeringar stärker organisation och marknadsposition

•• Nettoomsättningen uppgick till 248,9 (249,3) Mkr

•• EBITA uppgick till 2,1 (3,0) Mkr och justerat för  
jämförelsestörande poster till 2,1 (9,7) Mkr

•• EBIT uppgick till 1,2 (2,0) Mkr och justerat för  
jämförelsestörande poster till 1,2 (8,8) Mkr

•• Nettoomsättningen uppgick till 880,0 (851,4) Mkr, en tillväxt  
motsvarande cirka 3 procent

•• EBITA uppgick till 51,5 (45,4) Mkr och justerat för  
jämförelsestörande poster till 61,1 (65,4) Mkr

•• EBIT uppgick till 48,7 (42,6) Mkr och justerat för  
jämförelsestörande poster till 58,3 (62,6) Mkr

Projektengagemang fortsätter under årets första nio månader att expandera och tillväxttakten lan-
dar på 3 procent. Sammanlagt har sex förvärv genomförts med en total årsomsättning på 85 miljo-
ner kronor. Årets tredje kvartal, vilket är det säsongsmässigt minsta, var på samma nivå som under 
motsvarande period i fjol, dock var det justerade EBITA-resultatet lägre till följd av strukturella och 
affärsmässiga investeringar.

•• Periodens resultat uppgick till -0,3 (0,1) Mkr

•• Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,01 (0,01) kr 

•• Under juli månad har antalet aktier och röster i PE ökat med 618 456 
B-aktier i samband med utnyttjande av övertilldelningsoptionen efter 
noteringen av Bolagets aktier på Nasdaq Stockholm. Nyemissionen 
tillförde bolaget 29,1 Mkr före transaktionskostnader

•• Periodens resultat uppgick till 34,9 (25,6) Mkr

•• Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till 1,70 (1,25) kr 

•• PE noterades på Nasdaq Stockholm den 19 juni

•• I samband med noteringen och nyttjandet av övertilldelningsoptionen 
genomfördes en nyemission som före transaktionskostnader tillförde 
bolaget 329,1 Mkr före transaktionskostnader

Koncernen i sammandrag 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 248,9 249,3 880,0 851,4 1 170,7 1 199,3

EBITA 2,1 3,0 51,5 45,4 68,7 74,8
EBITA (justerat resultat) 2,1 9,7 61,1 65,4 97,4 93,1
EBITA marginal % 0,9 1,2 5,9 5,3 5,9 6,2
EBITA marginal % (justerat resultat) 0,9 3,9 6,9 7,7 8,3 7,8
Rörelseresultat, EBIT 1,2 2,0 48,7 42,6 65,0 71,1
Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) 1,2 8,8 58,3 62,6 93,7 89,3
Rörelsemarginal % 0,5 0,8 5,5 5,0 5,6 5,9
Rörelsemarginal % (justerat resultat) 0,5 3,5 6,6 7,4 8,0 7,4
Periodens resultat -0,3 0,1 34,9 25,6 37,5 46,8
Periodens resultat per aktie (kr) före utspädning -0,01 0,01 1,70 1,25 1,73 2,21
Nettofordran (-)/ skuld 27,9 296,4 27,9 296,4 246,3 27,9

Tredje kvartalet, 1 juli – 30 september 2018

Perioden, 1 januari–30 september 2018

Nettoomsättning EBITA (justerat resultat)

2
–P R O J E K T E N G A G E M A N G       D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – S E P T E M B E R  2 018



Kommentar från VD
–
Omsättningen i det tredje kvartalet, vilket är vårt säsongsmässigt 
minsta, var på samma nivå som under motsvarande period i fjol. 
Det justerade EBITA-resultatet var lägre. Under kvartalet har vi 
rekryterat 25 konsulter inom våra kompetensområden järnväg 
och miljö. Detta är en strategisk viktig investering för oss men 
som initialt har belastat resultatet.

För årets första nio månader är tillväxttakten 3 procent och 
sammanlagt har sex förvärv med en total årsomsättning på 85 
miljoner kronor gjorts. Tillväxten är under vårt långsiktiga mål 
på 15 procent och det återspeglar avsaknaden av större förvärv 
under perioden. Den justerade EBITA-marginalen beräknat på  
senaste rullande tolvmånadersperioden uppgick till cirka 8 pro-
cent, vilket är i linje med vårt lönsamhetsmål.

Samhällstrender skapar behov
De underliggande tillväxtfaktorerna är fortsättningsvis positiva. 
Det finns ett starkt behov av de tjänster vi erbjuder och det gäller 
samtliga våra kompetensområden. Sverige växer och ställer om 
till en hållbar samhällsutveckling med ett långsiktigt behov av 
nya bostäder och investeringar inom både infrastruktur och 
industrin. Den inbromsning vi sett inom bostadssektorn gäller 
framförallt inom segmentet bostadsrätter. Inom andra segment, 
exempelvis för andra bostadsformer som hyresrätter, äldrebo-
enden och studentbostäder förutser vi en positiv utveckling. Vår 
verksamhet är diversifierad, vår kundbas är bred och flera av våra 
kompetensområden är ofta engagerade i större projekt, vilket 
gör oss mindre känsliga för konjunktursvängningar.

Omställningsarbete enligt plan
Omställningsarbetet inom divisionen Arkitektur & Management 
har fortsatt åt rätt håll. Under perioden har divisionens erbjudan-
de inom hållbar samhällsutveckling ytterligare breddats genom 
strategiska rekryteringar. Utöver detta är vi mycket glada att 
efter kvartalets utgång rekryterat Helena Liljegren till rollen som 
divisionschef.

Divisionen Industri & Energi är liksom hela industribranschen 
inne i en omställningsprocess drivet av digitalisering och produk-
tivitetshöjande aktiviteter. Flera strategiska satsningar genomförs 
där fokus ligger på att stödja industrikunder med att effektivi-
sera processer och produktion genom ökad digitalisering och 
automation.

Divisionen Installation fortsätter att leverera stabila resultat 
och ökar både omsättning och lönsamhet. Förbättringen förkla-
ras av en positiv utveckling inom den löpande verksamheten, 
en väl fungerande integrationsprocess av årets förvärv samt en 
fortsatt hög efterfrågan på spetskompetens inom områden med 
hög lönsamhet. Genom det senaste förvärvet inom brand och 
säkerhet är vi nu en av marknadsledarna i Sverige och har därige-
nom skapat en stabil grund för vårt fortsatta arbete inom nischer 
med god lönsamhet.

Divisionen Bygg & Anläggning har i kvartalet genomfört en 
satsning inom kompetensområdena järnväg och miljö genom 
att rekrytera ytterligare 25 konsulter inom järnväg och miljöom-
rådet. Investeringen inom järnväg har genomförts för att möta 
ett ökat behov till följd av de nationella och europeiska sats-
ningar på järnvägar som görs och kommer att göras. Initialt har 
vi haft låg beläggning under uppstartsfasen vilket har belastat 
resultatet. Beläggningen kommer gradvis att förbättras. Det är en 
strategiskt viktig investering för divisionen och vi är övertygade 
om att det på sikt kommer att generera affärer även inom andra 
delar av koncernen.

Fortsatt tillväxt genom förvärv och rekrytering
Inom koncernen finns det en fortsatt stor tilltro till vår förvärvs-
strategi. Vi för ständigt diskussioner med ett flertal bolag av 
varierande storlek och vi märker att många attraheras av vår 
affärsidé, vår vision och vårt sätt att driva verksamheten genom 
individens egna entreprenörskap. Vi väljer noggrant ut de bolag 
som delar våra värderingar, passar in i vår företagskultur och som 
speglar vår utvecklingsstrategi. Allt för att underlätta och säkra 
en lyckad integration samt för att skapa fler och större synergief-
fekter.

Utöver förvärv är rekrytering och utveckling av medarbe-
tare av högsta prioritet. Vi ska fortsätta att göra PE till en ännu 
mer attraktiv arbetsplats där medarbetare jobbar med de mest 
intressanta uppdragen, skapar en stimulerande arbetsmiljö och 
levererar de bästa lösningarna till våra kunder.

Vi fortsätter vårt målmedvetna arbete med att förnya sam-
hället med innovativa och hållbara lösningar. Tillsammans gör vi 
skillnad!

Per Hedebäck
VD och Koncernchef
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Finansiell översikt divisioner
–
Nettoomsättning och rörelseresultat per division

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning

Arkitektur & Management 74,1 80,5 266,9 276,5 371,7 362,0

Bygg & Anläggning 51,9 52,6 191,3 184,4 253,2 260,1

Industri & Energi 38,6 49,6 135,9 158,3 217,4 195,0

Installation 92,6 69,1 315,8 257,1 363,0 421,7

Övrigt och jämförelsestörande poster –8,3 –2,6 –29,9 –24,9 –34,5 –39,5

Summa 248,9 249,3 880,0 851,4 1 170,7 1 199,3

Resultat

Arkitektur & Management –1,0 0,9 7,6 11,2 16,0 12,4

Bygg & Anläggning –0,5 4,7 15,5 21,7 31,6 25,4

Industri & Energi –2,1 0,2 2,7 0,7 4,4 6,5

Installation 3,1 1,4 39,9 28,0 43,0 54,9

Övrigt och jämförelsestörande poster 1,6 –5,1 –17,0 –19,0 –30,0 –28,0

Rörelseresultat, EBIT 1,2 2,0 48,7 42,6 65,0 71,1

Finansnetto –0,9 –1,8 –4,2 –5,6 –7,6 –6,3

Skatt –0,6 –0,1 –9,6 –11,4 –19,9 –18,0

Periodens resultat –0,3 0,1 34,9 25,6 37,5 46,8
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Intäkter och resultat i koncernen
–
Tredje kvartalet, 1 juli – 30 september 2018
Nettoomsättningen för det tredje kvartalet 2018 var oförändrad 
jämfört med motsvarande kvartal föregående år och uppgick till 
248,9 (249,3) Mkr. Som en naturlig följd av semestrar hos kunder 
och medarbetare är det tredje kvartalet normalt sett det kvartal 
där verksamheten är som lägst. Det har skett en inbromsning 
av nybyggnationsprojekt, framförallt vad avser bostadsrätter. 
Även om vi inte har något stort beroende av nybyggnation 
av bostäder har detta påverkat oss negativt och vi har haft en 
trögare start av verksamheten under början av kvartalet än nor-
malt. Nettoomsättningen har upprätthållits genom under året 
förvärvade bolag. Med en väl inarbetad integrationsprocess har 
dessa bolag bidragit positivt till verksamheten från start. Den or-
ganiska tillväxten uppgick till -6,9 procent. Ingen kalendereffekt 
finns mellan 2018 och 2017 i kvartalet. För ytterligare information 
avseende kalendereffekten se sidan 26.

Resultat före förvärvsrelaterade poster (EBITA) uppgick till 2,1 
(3,0) Mkr och rörelseresultatet (EBIT) till 1,2 (2,0) Mkr. Motsvarande 
resultat justerat för jämförelsestörande poster uppgick till 2,1 (9,7) 
respektive 1,2 (8,8) Mkr. EBITA-marginalen justerad för jämförelse-
störande poster uppgick till 0,9 (3,9) procent. 

En satsning inom områdena järnväg, hållbarhet och miljö har 
gjorts under kvartalet. Vi har rekryterat ett tjugofemtal nya med-
arbetare inom dessa kompetensområden. Detta har kortsiktigt 
påverkat debiteringsgrad och resultat, med cirka 5 Mkr, då dessa 
personer inte varit fullbelagda i uppstarten. Stora investeringar 
har dock initierats inom dessa områden varför bedömningen 
är att vi kommer att se en succesiv förbättring. Andra faktorer 
som belastat resultatutvecklingen i kvartalet är de omställnings-
arbeten som sker inom Arkitektur & Management och Industri 
& Energi. Dessa arbeten går enligt plan och kommer att fortgå 
under 2018. Division Installation förbättrade sitt resultat jämfört 
med föregående år men förbättringen kompenserade inte fullt 
ut försämringen inom övriga divisioner.

Jämförelsestörande kostnader i kvartalet uppgår till 0 (6,8) 
Mkr. För ytterligare information gällande dessa kostnader hänvi-
sas till sidan 26.

Perioden 1 januari – 30 september 2018
Nettoomsättningen för perioden 1 januari till 30 september upp-
gick till 880,0 (851,4) Mkr, en ökning med 3,4 procent jämfört med 
föregående år och som i sin helhet är hänförlig till under året 
förvärvade bolag. Ingen kalendereffekt finns mellan 2018 och 
2017 avseende de första tre kvartalen. För ytterligare information 
se sidan 26.

Resultat före förvärvsrelaterade poster (EBITA) uppgick till 
51,5 (45,4) Mkr och rörelseresultatet (EBIT) till 48,7 (42,6) Mkr, en 
förbättring med 13,4 respektive 14,3 procent. Resultatförbätt-
ringar kommer i huvudsak från en positiv utveckling inom den 
löpande verksamheten, en väl fungerande integrationsprocess 
och en hög efterfrågan på spetskompetens inom högmarginal-
områden.

 Motsvarande resultat justerat för jämförelsestörande poster 
uppgick till 61,1 (65,4) respektive 58,3 (62,6) Mkr. EBITA-margina-
len justerad för jämförelsestörande poster uppgick till 6,9 (7,7) 
procent. Det förbättrade rörelseresultatet kommer från divisio-
nerna Installation och Industri & Energi som utvecklats positivt 
under de första tre kvartalen jämfört med föregående år. 

Jämförelsestörande poster som belastat perioden uppgick 
till 9,6 (20,1) Mkr och årets kostnader är i sin helhet relaterade till 
noteringen på Nasdaq Stockholm. För ytterligare information 
gällande dessa kostnader hänvisas till sidan 26. 

Under perioden har de förvärvade bolagen Energi och VVS 
Planering AB, Sture Byberg Ingenjörsbyrå AB, ROOF Arkitekter AB, 
Smedjan Projektledning AB, FAST Engineering AB och PreCendo 
AB utvecklats i enlighet med förväntan och bidragit med 29,8 
Mkr till omsättningen. 

Growth
Average annual growth of 15% over a business cycle

Profitability
EBITA margin exceeding 8% over a business cycle

Leverage
Debt/equity ratio of 1.5.2.0 R12 EBITDA over a business cycle

Dividend policy
30-50% of profit for the year

Projektengagemangs finansiella mål

Tillväxt 
Genomsnittlig årlig 
tillväxt på 15% över  
en konjunkturcykel

Lönsamhet 
EBITA marginal som 
överstiger 8% över  
en konjunkturcykel

Skuldsättning  
Mellan 1,5–2,0 ggr  
R12 EBITDA över en 
konjunkturcykel

Utdelningspolicy 
30–50% av årets 
resultat
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Arkitektur & Management
–

Divisionens nettoomsättning uppgick under kvartalet till 74 
Mkr, vilket är en minskning med cirka 8 procent jämfört med 
motsvarande kvartal 2017. Rörelseresultatet för perioden sjönk till 
-1 Mkr, vilket är en minskning med cirka 2 Mkr jämfört med det 
tredje kvartalet 2017. Det omställningsarbete vars huvudsakliga 
inriktning är effektivisering av processer och en tydlig marknads-
anpassning av organisationen, har under kvartalet fortlöpt enligt 
plan. Efter kvartalets utgång har Helena Liljegren rekryterats till 
rollen som Divisionschef. 

Arbetet med att utveckla erbjudandet inom projektledning 
och management går fortsatt bra och integrationen i den nya 
divisionsstrukturen har varit effektiv. Bland annat har erbjudandet 
från den löpande verksamheten breddats med tjänster inom 
hållbarhet och de rekryteringar och förvärv som gjorts tidigare i 
år har stärkt vårt erbjudande till kunderna.

Det har skett en inbromsning av nybyggnationsprojekt, fram-
förallt avseende byggande av exklusiva bostadsrätter. Även om 
vårt beroende av nybyggnationer av bostäder är relativt liten har 
detta påverkat divisionens omsättning och resultat negativt.

Behovet av ny-, till- och ombyggnad av skolor, vårdinrättningar, 
kontorslokaler med mera är fortsatt stort, framförallt i storstads-
regionerna. De underliggande marknadstrenderna för de tjänster 
som divisionen erbjuder är fortsatt positiva. Under kvartalet har 
divisionen genom ytterligare rekryteringar av specialistkompe-
tens förstärkt och produktifierat sina tjänster inom hållbarhet, 
bland annat med strategiska tjänster inom samhällsutveckling. Vi 
har också introducerat den egna produkten ”Hållbar Fastighet” 
som är ett verktyg för fastighetsägare att på ett överskådligt 
och konkret sätt kartlägga sitt arbete med hållbarhet inom sitt 
fastighetsbestånd.

Arkitekter och managementkonsulter kommer ofta in i pro-
jektens tidiga skeden. Genom ett nära samarbete kan vi bättre 
hjälpa kunden till hållbara och kostnadseffektiva lösningar vilket 
för oss innebär ökad lönsamheten och ökat antal multidisciplinä-
ra uppdrag.

Divisionen Arkitektur & Management finns representerad på 
elva orter i Sverige och antalet medarbetare inom divisionen vid 
tredje kvartalets utgång uppgick till 263.

Division i sammandrag 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 74,1 80,5 266,9 276,5 371,7 362,0

  - varav intern nettoomsättning 11,2 7,6 41,6 26,0 43,3 58,9

Total tillväxt, % –7,9 134,5 –3,5 99,5 44,8 –

  - varav organisk tillväxt, % –15,1 19,2 –8,1 1,9 –2,6 –

  - varav förvärvad tillväxt, % 7,2 115,3 4,6 97,6 47,1 –

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –1,0 0,9 7,6 11,2 16,0 12,4

  - EBIT-marginal, % –1,3 1,1 2,8 4,0 4,3 3,4

Genomsnittligt antal anställda 262 276 261 282 276 261

Inom divisionen Arkitektur & Management erbjuder Projektengagemang lösningar rörande 
stadsplanering, arkitektur, landskaps- och inredningsarkitektur samt projektledning och ma-
nagementkonsulting i strategiska frågor inom samhällsbyggnad.
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Bygg & Anläggning
–

Division i sammandrag 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 51,9 52,6 191,3 184,4 253,2 260,1

  - varav intern nettoomsättning 6,4 5,4 22,0 17,1 25,7 30,6

Total tillväxt, % –1,4 –5,4 3,8 37,7 48,1 –

  - varav organisk tillväxt, % –8,1 –33,8 0,1 –2,7 4,6 –

  - varav förvärvad tillväxt, % 6,7 28,5 3,7 40,4 43,5 –

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –0,5 4,7 15,5 21,7 31,6 25,4

  - EBIT-marginal, % –0,9 8,9 8,1 11,8 12,5 9,8

Genomsnittligt antal anställda 189 188 186 192 187 186

Divisionens nettoomsättning uppgick under kvartalet till 52 Mkr, 
vilket är i linje med motsvarande kvartal 2017. Rörelseresultatet 
för perioden sjönk till ett nollresultat, vilket är en minskning med 
cirka 5 Mkr jämfört med det tredje kvartalet 2017.

Som ett led i att stärka vårt erbjudande inom strategiskt 
viktiga områden, såsom exempelvis järnväg och miljö, har divi-
sionen under kvartalet gjort viktiga investeringar. Totalt har ett 
tjugofemtal med arbetare anställts för att öka kompetensen och 
konkurrenskraften inom järnväg samt även ytterligare kompe-
tensförstärkning inom miljö. Initialt har vi haft låg beläggning 
under uppstartsfasen vilket har belastat resultatet med cirka 5 
Mkr och förklarar den resultatnedgång som skett jämfört med 
föregående år. Beläggningen kommer dock gradvis att förbättras 
och vi ser stora tillväxtmöjligheter inom området.

Framöver ser vi fortsatta infrastrukturinvesteringar drivet av både 
eftersatt underhåll och nyinvesteringar. De stora investeringar 
som initierats lockar också stora utländska entreprenörer till 
Sverige, bolag som i sig kommer att vara beroende av underkon-
sulter för att uppfylla svenska lagar och regler.

Även om det skett en inbromsning av nybyggnationsprojekt 
av bostadsrätter finns ett fortsatt stort behov av ny-, till- och 
ombyggnad av andra typer av byggnader, såsom exempelvis 
sjukhus, skolor och kontor. Därför bedömer vi fortsatt marknaden 
som långsiktigt positiv för våra specialisttjänster inom divisionen.

Divisionen Bygg & Anläggning finns representerad på 10 or-
ter i Sverige och antalet medarbetare inom divisionen vid tredje 
kvartalets utgång uppgick till 198.

Inom divisionen Bygg & Anläggning erbjuder Projektengagemang tjänster inom bygg- och 
fastighetssektorn samt inom infrastruktur. Det innefattar allt från byggkonstruktion, akustik, 
geoteknik, 3D-laserskanning, energi, miljö och hållbarhet till bro- och anläggningskonstruk-
tion, järnvägar, vägar, vattenrening och omgivningspåverkan.
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Industri & Energi
–

Division i sammandrag 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 38,6 49,6 135,9 158,3 217,4 195,0

  - varav intern nettoomsättning 1,8 1,6 7,7 6,0 9,9 11,6

Total tillväxt, % –22,3 20,6 –14,2 3,5 0,9 –

  - varav organisk tillväxt, % –22,3 8,8 –14,2 –5,1 0,9 –

  - varav förvärvad tillväxt, % 0,0 11,8 0,0 8,6 0,0 –

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –2,1 0,2 2,7 0,7 4,4 6,5

  - EBIT-marginal, % –5,5 0,3 2,0 0,4 2,0 3,3

Genomsnittligt antal anställda 175 221 181 223 210 185

Divisionens nettoomsättning uppgick under kvartalet till cirka 39 
Mkr, vilket är en minskning med drygt 20 procent jämfört med 
motsvarande kvartal 2017. Förändringen förklaras till största del 
av en minskning av divisionens leveranser inkluderande material 
samt nedskrivningar av vissa större projekt vilket påverkat om-
sättningen negativt. Rörelseresultatet för perioden uppgick till 
-2 Mkr, vilket är en minskning med drygt 2 Mkr jämfört med det 
tredje kvartalet 2017. Detta beror dels på det omställningsarbete 
som pågår inom divisionen samt dels av justeringar av resulta-
tavräkning av vissa större projekt enligt ovan. Ackumulerat är 
dock resultatet cirka 2 Mkr bättre än föregående år. Divisionens 
omställningsarbete fortlöper enligt plan.

Flera strategiska satsningar genomförs med fokus på att stötta 
industrikunder att effektivisera processer och produktion. Kon-
cernens samlade kompetens inom digitalisering och automation 
är avgörande för att erhålla nya uppdrag.

Vår bedömning är att divisionen kommer att fortsätta möta en 
marknadsutveckling med variationer mellan olika industrigrenar. Ge-
nerellt kännetecknas marknaden av hård konkurrens och prispress. 
Strategin för att möta denna utmaning är att tydliggöra det totala 
värde som divisionen levererar till kunderna genom ett helhetser-
bjudande och därigenom komma högre upp i värdekedjan.

Divisionen Industri & Energi finns representerad på 15 orter i 
Sverige samt i Indien och antalet medarbetare inom divisionen 
vid tredje kvartalets utgång uppgick till 168.

Inom divisionen Industri & Energi erbjuder Projektengagemang lösningar gentemot industri-  
och energisektorn som omfattar strategisk rådgivning, automation, produktutveckling, mekanisk 
konstruktion, process- och beräkningstjänster som syftar till att göra dessa sektorer mer hållbara, 
konkurrenskraftiga och lönsamma.
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Installation
–

Division i sammandrag 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 92,6 69,1 315,8 257,1 363,0 421,7

  - varav intern nettoomsättning 14,1 5,5 44,9 19,0 34,4 60,3

Total tillväxt, % 34,1 84,8 22,9 64,4 75,1 –

  - varav organisk tillväxt, % 12,5 4,5 14,3 –7,9 12,0 –

  - varav förvärvad tillväxt, % 21,6 80,3 8,6 72,2 63,0 –

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) 3,1 1,4 39,9 28,0 43,0 54,9

  - EBIT-marginal, % 3,3 2,0 12,6 10,9 11,8 13,0

Genomsnittligt antal anställda 337 273 322 273 278 315

Divisionens nettoomsättning uppgick under det tredje kvarta-
let till 93 Mkr, vilket är en ökning med 34 procent jämfört med 
motsvarande kvartal 2017. Rörelseresultatet för perioden uppgick 
till drygt 3 Mkr, att jämföra med drygt 1 Mkr under det tredje 
kvartalet 2017. Omsättnings- och resultatförbättringen är dels ett 
resultat av utvecklingen inom den löpande verksamheten samt 
att bolag som förvärvats under året har bidragit positivt. 

Ytterligare ett förvärv inom brandskyddsprojektering gjordes 
under kvartalet i Göteborg. Företaget är specialiserat på brand 
och säkerhet och utför besiktnings- och konsultuppdrag. Förvär-
vet stärker divisionen och gör PE till en av de ledande aktörerna 
inom brandskyddsprojektering och riskhantering i Sverige. Som 
ett led i vår strategi att ta marknadsledande positioner inom 
nischer med god lönsamhet, som dessutom ofta är involverade 
i tidiga skeden, har vi under kvartalet organiserat ett nytt affärs-
område med tjänster inom brand och säkerhet.

En majoritet av uppdragen fokuserar på installationsteknik vid 
ny- och ombyggnation av alla typer av fastigheter, inklusive stora 
komplexa projekt som omfattar flera områden. Bland annat 
tillverkningsindustri, sjukhus, köpcentrum, bostäder och idrotts
anläggningar. Kombinationen av bredd och specialisttjänster är 
eftertraktad och kunderna består främst av privata fastighetsför-
valtande företag och byggentreprenörer samt offentliga kunder.

Marknadsläget är bra inom divisionens tjänster i hela landet, 
särskilt i storstadsregionerna. Fortsatta investeringar inom 
infrastrukturområdet driver efterfrågan på installationstjänster. 
Dessutom ser vi en fortsatt hög efterfrågan av spetskompetens 
inom divisionen.

Divisionen Installation finns representerad på 20 orter i 
Sverige samt i Norge och antalet medarbetare inom divisionen 
vid tredje kvartalets utgång uppgick till 359.

Inom divisionen Installation erbjuder Projektengagemang installationstekniska tjänster i alla 
skeden av byggprocessen med fokus på VVS-design, el- och teleteknik, säkerhet, brandskydd 
samt sprinkler.
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Kassaflöde och finansiell ställning
–
Tredje kvartalet, 1 juli – 30 september 2018
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -32,5 
(-14,4) Mkr och förklaras i stor utsträckning av en förändring av 
rörelsekapitalet -46,6 (-25,8) Mkr påverkat av förändring av korta 
skulder i huvudsak relaterat till betalning av moms, uttag av 
semester och därtill sociala avgifter.

Under tredje kvartalet har köpeskilling erlagts för det förvär-
vade bolaget PreCendo AB om 6,7 Mkr. Förvärvet motsvarar det 
nettoutflöde om 6,7 Mkr (0,7) som investeringsverksamheten 
uppvisar. 

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till -8,1 
(13,5). Under kvartalet erhöll bolaget 29,1 Mkr netto vid nyemis-
sion kopplat till börsintroduktionen, och 17,3 Mkr utbetalades för 
amorteringar av banklån och finansiella skulder. 

Perioden 1 januari – 30 september 2018
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick för perio-
den till -1,8 (23,6) Mkr. Förändringen av rörelsekapitalet uppgick 
till -61,2 Mkr (-34,0) där kortfristiga skulder som moms, semes-
terlöneskuld och därtill sociala avgifter i huvudsak förklarar den 
negativa förändringen.

Investeringsverksamheten uppvisar ett nettoutflöde under 
perioden på 56,4 (18,4) Mkr vilket i huvudsak hänförs till förvärv 
av dotterbolag 54,2 (15,1) Mkr.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick i 
perioden till 227,4 (-17,0) Mkr. Det positiva inflödet är kopplat till 
nyemission i samband med att bolaget noterades på Nasdaq 
Stockholm.  Utdelning har utbetalts med 11,7 Mkr och amor-
teringar har gjorts med 47,9 Mkr. I slutet av juni återbetalade 
bolaget utnyttjad del av den revolverande kreditfaciliteten vilket 
i huvudsak förklarar förändringen av kreditfaciliteter.

Soliditeten i koncernen uppgick till 58,3 (30,7) procent och 
eget kapital till 564,9 Mkr motsvarande 22,97 kronor per aktie.

Förvärv
Under första kvartalet förvärvades konsultföretaget Energi & VVS 
planering AB i Helsingborg samt konsultföretaget Sture Byberg 
Ingenjörsbyrå AB i Göteborg. Under andra kvartalet förvärvades 
konsultföretagen ROOF Arkitekter AB i Örebro och Smedjan 
Projektledning AB i Göteborg AB samt FAST Engineering AB i 
Göteborg.  Under tredje kvartalet förvärvades PreCendo AB i 
Göteborg. Samtliga förvärv stärker koncernens erbjudande på 
respektive ort och ger en stabilare grund för fortsatt tillväxt.

Investeringar samt avskrivningar
Inköp av inventarier har gjorts med 2,5 (3,0) Mkr. Avskrivningar av 
inventarier uppgick till 13,6 (16,1) Mkr varav avskrivning finansiell 
leasing var 10,2 (6,7) Mkr. Avskrivningar av immateriella tillgångar 
uppgick till 3,2 (3,3) Mkr. Erlagd köpeskilling avseende förvärvade 
bolag uppgick till 64,3 Mkr, se not 1 för ytterligare information.

Väsentliga händelser under perioden  
1 januari – 30 september 2018
Under första kvartalet organiserades PE i en ny divisionsstruktur. 
PE består nu av fyra affärsdivisioner: Arkitektur & Management, 
Bygg & Anläggning, Industri & Energi samt Installation. För 
varje division har en divisionschef tillsats, vilka samtliga ingår i 
koncernens ledningsgrupp. Syftet med införandet av en divi-
sionsstruktur är att skapa ökade möjligheter till samverkan inom 
koncernen, förtydliga erbjudandet mot kunder och effektivisera 
interna processer. 

Under perioden har PE genomfört sex förvärv med en total 
beräknad årsomsättning på cirka 85 Mkr.

PE har rekryterat Åsa Holmgren till rollen som HR-direktör. 
Åsa tillträdde tjänsten den 14 september och ingår i koncernens 
ledningsgrupp. Åsa har en bred erfarenhet från chefspositioner 
inom HR, hållbarhet och affärsutveckling i internationellt verk-
samma företag. Rekryteringen av Åsa är ett viktigt steg i koncer-
nens tillväxtsatsning och målet att skapa en av branschens bästa 
arbetsplats.

Börsnotering
PE noterades på Nasdaq Stockholm den 19 juni 2018. Tecknings-
kursen var 47 kronor per aktie. 

Erbjudandet omfattade totalt 10 003 860 B-aktier, varav 
6 382 979 nyemitterade aktier. Erbjudandet med nya aktier gav 
PE ett tillskott på 300 Mkr före transaktionskostnader.

Omedelbart efter att erbjudandet hade fullgjorts var PEs 
största aktieägare Projektengagemang Holding i Stockholm AB, 
Öresund Investment AB, Swedbank Robur fonder, SEB Enskilda 
samt LK Finans AB.

I samband med utnyttjande av övertilldelningsoptionen 
efter noteringen tillfördes bolaget ytterligare 29 Mkr före trans-
aktionskostnader vilket innebär att bolaget genom noteringen 
totalt sett tillförts 329 Mkr före transaktionskostnader.

Kostnader på 9,6 Mkr hänförliga till börsnoteringen har belas-
tat rörelseresultatet under andra kvartalet. Utöver detta har 19,9 
Mkr bokats mot eget kapital.
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Förändring i antalet aktier
Som en del av förberedelserna inför bolagets notering besluta-
des på en extra bolagsstämma den 4 juni 2018 att genomföra en 
aktiesplit med villkoren 3:1. Antalet aktier ökade med 11 702 828.

I samband med börsnoteringen genomfördes en nyemission 
av 6 382 979 B-aktier. Per den 29 juni 2018 uppgår det totala 
antalet aktier och röster i Projektengagemang Sweden AB (publ) 
till 23 937 221 respektive 73 401 221. 5 496 000 av dessa aktier 
är A-aktier, representerande 54 960 000 röster och 18 441 221 
är B-aktier, representerande 18 441 221 röster. Kvotvärdet är 0,11 
(0,33) kr per aktie. Aktiekapitalet per den 30 juni 2018 uppgick 
därmed till 2 659 691 kr vilket är en ökning med 709 220 kr sedan 
31 december 2017.

Under juli månad har antalet aktier och röster i Projektenga-
gemang Sweden AB (publ) ökat med 618 456 aktier och röster 
med anledning av nyemission av 618 456 B-aktier i samband 
med utnyttjande av övertilldelningsoptionen efter noteringen 
av Bolagets aktier på Nasdaq Stockholm. Nyemission tillförde 
bolaget 29,1 Mkr före transaktionskostnader. Per den 31 juli 2018 
uppgår det totala antalet aktier och röster i Projektengagemang 
Sweden AB (publ) till 24 555 677 respektive 74 019 677. 5 496 000 
av dessa aktier är A-aktier, representerande 54 960 000 röster, 
och 19 059 677 är B-aktier, representerande 19 059 677 röster.

Väsentliga händelser efter rapportperiodens 
utgång
PE har rekryterat Helena Liljegren till rollen som chef för divisio-
nen Arkitektur & Management. Helena har en bred bakgrund och 
kommer genom sitt starka ledarskap att vara mycket värdefull i 
arbetet med att stärka vårt kundfokus och fortsätta vår lönsam-
ma tillväxt. Helena tillträder tjänsten den 7 januari 2019.

Helena har tidigare bland annat varit chef för tjänsteavdel-
ningen på HP, VD på Sweco Position samt styrelseledamot och 
projektledare på Läkare Utan Gränser. Hon kommer senast från 
rollen som kanslichef på Tenure Facility. Helena har två magis-
terexamen från Göteborgs Universitet i företagsekonomi och 
mänskliga rättigheter. Hon har dessutom en kandidatexamen i 
litteratur från Stockholms Universitet och har skrivit en bok om 
ledarskap. 

Helena kommer att ingå i koncernens ledningsgrupp.

 

Övrig information
–
Medarbetare
Genomsnittligt antal årsanställda under kvartalet uppgick till 
1 010 (1 007). Antalet anställda vid periodens utgång var 1 039  
(1 022).

Skatt
Skattekostnaden för perioden uppgick till 9,6 (11,4) Mkr. Under 
2017 uppgick skatter hänförliga till tidigare år till 3,6 Mkr vilket i 
sin helhet redovisades i första kvartalsrapporten 2017.

Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning för perioden 1 januari – 30 sep-
tember uppgick till 181,9 (121,3) Mkr med ett rörelseresultat (EBIT) 
motsvarande -17,2 (-9,0) Mkr. Nettoomsättningen för moderbola-
get avser i huvudsak koncernintern kostnadsfördelning.

Transaktioner med närstående 
Under andra kvartalet har Projektengagemang köpt konsulttjäns-
ter av K- Konsult Management AB uppgående till 0,4 (0,4) Mkr. 
Transaktionerna har skett till marknadsmässiga priser.

Kalendereffekter 
Det fanns ingen påverkan av kalendereffekt i tredje kvartalet eller 
i perioden 2018. 

För ytterligare information, se sidan 26.

Redovisningsprinciper
Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrap-
portering, International Financial Reporting Standards (IFRS) 
utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) 
samt tolkningsuttalanden från International Financial Reporting 
Interpretations Committee (IFRIC) sådana de antagits av EU. 
Koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper som beskrivs i 
Not 1 i årsredovisningen för 2017. Inga nya eller omarbetade IFRS 
Principer som trätt i kraft under 2018 har haft någon väsentlig 
påverkan på koncernen. 

Från och med januari 2018 trädde IFRS 15, Intäkter från kund-
kontrakt och IFRS 9, Finansiella instrument i kraft. IFRS 16, Leasing, 
är tillämplig från och med januari 2019 men förtida tillämpning 
är tillåten.
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IFRS 15 är en principbaserad standard som specificerar hur och 
när intäkter skall redovisas och ersätter den tidigare standarden 
IAS 18 och andra tolkningar av IFRS. Koncernen har gjort en 
genomlysning av dess olika avtalstyper enligt den kontrollba-
serade modell i fem steg som standarden anvisar.  PE, som valt 
att inte tillämpa metoden retroaktivt, har dragit slutsatsen att 
den nya standarden inte har någon påverkan på koncernens 
finansiella rapporter och någon justering/omräkning därför inte 
är nödvändig.

IFRS 9 ersätter IAS 39, Finansiella instrument. Den främsta 
påverkan av standarden avser en ny modell för värdering av 
finansiella tillgångar. Den nya standarden har en framåtblickande 
modell som bygger på förväntade istället för inträffade kredit-
förluster. PE har analyserat effekterna av den nya standarden 
och tillämpat övergången framåtriktat. Genom beaktande av 
historiska kundförluster har man kunnat konstatera att den nya 
standarden inte har någon väsentlig inverkan på koncernens 
räkenskaper. För ytterligare beskrivning hänvisas till årsredovis-
ningen för 2017.

IFRS 16 ”Leases” är en ny leasingstandard som avser ersätta 
IAS 17 Leasingavtal samt tillhörande tolkningar IFRIC 4, SIC-15 och 
SIC-27. Standarden kräver att tillgångar och skulder hänförliga till 
alla leasingavtal, med några undantag, redovisas i balansräkning-
en. Denna redovisning baseras på synsättet att leasetagaren har 
en rättighet att använda en tillgång under en specifik tidsperiod 
och samtidigt en skyldighet att betala för denna rättighet. Ett 
projekt för utvärdering av effekterna av IFRS 16 fortskrider enligt 
plan och när tillämpning av IFRS 16 träder ikraft kommer det att 
ha en påverkan på PEs resultat och balansräkningar.

I kvartalsrapporten för första kvartalet 2018 hänvisas det 
till vissa icke IFRS-mått som PE och andra parter använder vid 
utvärdering av PEs resultat och utveckling. Dessa mått förser 
ledningen och investerare med betydelsefull information för att 
analysera trender i bolagets verksamhet. Dessa icke IFRS-mått är 

tänkta att komplettera, inte ersätta finansiella mått som presen-
teras i enlighet med IFRS.

För att öka jämförbarheten med andra aktörer på marknaden 
har PE från den 1 januari 2018 infört resultatbegreppet EBITA som 
definieras som rörelseresultat exklusive förvärvsrelaterade poster. 
Rörelseresultatet justeras därmed med av- och nedskrivningar av 
förvärvsrelaterade immateriella tillgångar inklusive goodwill samt 
omvärdering av villkorade köpeskillingar och vinster/förluster vid 
avyttring av bolag och verksamheter.

PE tillämpar samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden 
(IFRIC) så långt det är möjligt inom ramen för Årsredovisningsla-
gen samt i vissa fall av skatteskäl. Denna delårsrapport har 
upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering samt Rådet 
för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning 
för juridiska personer.

Risker och osäkerhetsfaktorer
PE är exponerat mot affärsrisker kopplade till konjunktur- och 
strukturförändringar samt förändrade marknadstrender. Övriga 
risker inkluderar förmågan, att rekrytera, behålla och utveckla 
medarbetare. Vidare är koncernen exponerad mot ränte-, valuta-, 
och kreditrisker. PE skulle vid kraftigt förändrade omständig-
heter på bolagets marknader, kunna få problem att teckna nya 
kreditfaciliteter och därmed behöva använda en större del av 
kassaflödet för räntebetalningar och amorteringar. Det skulle 
kunna påverka bolaget negativt. Riskexponeringen beskriven i 
årsredovisningen 2017 beskriver vidare risk och osäkerhetsfakto-
rer och de är inte förändrade för denna period. 

Granskning 
Denna rapport har varit föremål för översiktlig granskning.

Stockholm 2018-11-07
Projektengagemang Sweden AB (publ) 

Per Hedebäck
VD och Koncernchef
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Revisorns granskningsrapport
–

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsin-
formationen i sammandrag (delårsrapport) för Projektengaga-
mang Sweden AB (publ) per 30 september 2018 och den niomå-
nadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och 
presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 
34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats 
om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning  
och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Interna-
tional Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets 
valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfråg-
ningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella 
frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning 
och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översikt-
lig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre 
omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en 

revision enligt ISA och god revisionssed i övrigt har. De gransk-
ningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det 
inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir 
medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha 
blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsat-
sen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den 
säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram 
några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårs-
rapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i 
enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moder-
bolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 7 november 2018
PricewaterhouseCoopers AB

Lennart Danielsson
Auktoriserad revisor

Projektengagemang Sweden AB (publ) org nr 556330-2602
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Resultaträkning för koncernen
–

Koncernens rapport över totalresultat
–

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 248,9 249,3 880,0 851,4 1170,7 1199,3

Övriga externa kostnader –77,8 –86,9 –250,9 –246,7 –338,1 –342,4

Personalkostnader –164,0 –154,0 –563,5 –542,6 –741,5 –762,4

Resultat före avskrivningar, EBITDA 7,1 8,3 65,5 62,1 91,1 94,5

Av- och nedskrivningar –4,9 –5,4 –14,0 –16,7 –22,4 –19,7

Rörelseresultat, EBITA 2,1 3,0 51,5 45,4 68,7 74,8

Förvärvsrelaterade poster1 –0,9 –0,9 –2,8 –2,8 –3,7 –3,7

Rörelseresultat, EBIT 1,2 2,0 48,7 42,6 65,0 71,1

Finansiella poster –1,0 –1,8 –4,2 –5,6 –7,6 –6,3

Resultat efter finansiella poster 0,3 0,2 44,5 37,0 57,4 64,8

Skatt –0,6 –0,1 –9,6 –11,4 –19,9 –18,0

Periodens resultat –0,3 0,1 34,9 25,6 37,5 46,8

Hänförs till: 

Moderbolagets aktieägare –0,1 0,2 34,9 25,8 37,3 46,4

Innehav utan bestämmande inflytande –0,2 –0,1 0,0 –0,2 0,2 0,4

Periodens resultat per aktie (kr) före och efter utspädning –0,01 0,01 1,70 1,25 1,73 2,21

1  �Förvärvsrelaterade poster definieras som av- och nedskrivningar av goodwill och förvärvsrelaterade immateriella tillgångar, omvärdering av tilläggsköpeskillingar samt vinster och förluster vid avyttringar av 
bolag, verksamheter, mark och byggnader.								      

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Årets resultat –0,3 0,1 34,9 25,6 37,5 46,8

Totalresultat för året –0,3 0,1 34,9 25,6 37,5 46,8
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Balansräkning för koncernen
–
Mkr 30 sep 2018 30 sep 2017 31 dec 2017

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Goodwill  390,5     305,3     322,6    

Övriga immateriella anläggningstillgångar  13,5     16,1     16,1    

Materiella anläggningstillgångar  54,6     55,9     47,3    

Finansiella tillgångar  3,9     1,2     4,2    

Summa anläggningstillgångar  462,6     378,6     390,3    

Omsättningstillgångar

Omsättningstillgångar exklusive likvida medel  333,3     321,5     328,2    

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar  173,1     4,6     5,0    

Summa omsättningstillgångar  506,4     326,1     333,2    

SUMMA TILLGÅNGAR  969,1     704,7     723,5    

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare  564,1     215,7     227,7    

Innehav utan bestämmande inflytande  0,8     0,4     0,8    

Summa eget kapital  564,9     216,0     228,5    

Skulder

Långfristiga skulder  151,4     355,8     174,1    

Kortfristiga skulder, upplupna kostnader  234,5     122,8     307,5    

Uppskjuten skatteskuld  18,3     10,1     13,5    

Summa skulder  404,2     488,7     495,1    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  969,1     704,7     723,5    

Rapport över förändring  
av eget kapital för koncernen
–
Mkr 30 sep 2018 30 sep 2017 31 dec 2017

Eget kapital vid periodens ingång  228,4     191,0     191,0    

Resultat för perioden  34,9     25,6     37,5    

Lämnad utdelning –11,7     –       –      

Nyemmission  329,1    – –

Transaktionskostnad –19,9    – –

Uppskjuten skatt transaktionskostnad  4,2    – –

Transaktioner relaterade till innehav utan bestämmande inflytande  –  –       –      

Övriga transaktioner – 0,3    –0,6    –0,1    

Eget kapital vid periodens slut  564,9     216,1     228,4    

Hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare  564,1     215,7     227,7    

Innehav utan bestämmande inflytande  0,8     0,4     0,7    

Totalt  564,9     216,0     228,4    
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Kassaflödesanalys för koncernen
–

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec

2017

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster  0,3     0,2     44,6     37,0     57,4    

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  18,8     6,5     20,6     20,5     20,0    

Betald skatt – 5,0     4,7     –5,7     –       0,5    

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital  14,1     11,4     59,4   57,6     77,9    

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital –46,6    –25,8    –61,2    –34,0    –1,3    

Kassaflöde från den löpande verksamheten –32,5    –14,4    –1,8     23,6     76,6    

Köp av materiella,- och immateriella anläggningstillgångar –0,6     0,3    –2,5    –3,0    –4,7    

Förvärv av koncernbolag, inkl kassa –6,7     –    –54,2    –15,1    –15,2    

Försäljning av koncernbolag  –       –       –       –       0,9    

Förändring av finansiella tillgångar  0,0    –0,2     0,4    –0,3     –      

Kassaflöde från investeringsverksamheten –7,2     0,1    –56,4    –18,4    –18,9    

Utbetald utdelning –     –      –11,7     –       –      

Nyemmission  29,1     –       329,1    – –

Transaktionskostnad nyemmission –19,9 – –19,9 – –

Amotering av lån –17,3    –16,6    –47,9    –48,2    –62,6    

Förändring kreditfaciliteter  –       30,1    –22,2     31,2    –4,7    

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  –8,1     13,5     227,4    –17,0    –67,3    

Periodens kassaflöde –47,8    –0,7     169,2    –11,8    –9,6    

Likvida medel vid periodens början  220,6     2,0     3,5     13,2     13,2    

Kursdifferens i likvida medel –0,0    –    –0,0    –0,0    –0,1    

Likvida medel vid periodens slut  172,7     1,3     172,7     1,3     3,4    
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Resultaträkning för moderbolaget
–

Moderbolagets rapport över totalresultat
–

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017

Nettoomsättning 56,6 45,1 181,9 121,3 180,1

Övriga externa kostnader –41,9 –39,1 –155,7 –102,8 –153,9

Personalkostnader –11,3 –8,2 –38,8 –23,8 –37,3

Resultat före avskrivningar, EBITDA 3,4 –2,2 –12,7 –5,3 –11,1

Av- och nedskrivningar –2,1 –0,5 –4,5 –3,7 –4,8

Rörelseresultat, EBIT 1,2 –2,7 –17,2 –9,0 –16,0

Finansiella poster –1,0 –1,1 –3,4 –4,1 1,4

Resultat efter finansiella poster 0,2 –3,8 –20,5 –13,1 –14,5

Bokslutsdispositioner – – – – 20,3

Resultat före skatt 0,2 –3,8 –20,5 –13,1 5,8

Skatt –0,0 – – 0,3 –0,8

Periodens resultat 0,3 –3,8 –20,5 –12,8 4,9

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017

Årets resultat 0,3 –3,8 –20,5 –12,8 4,9

Totalresultat för året 0,3 –3,8 –20,5 –12,8 4,9
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Balansräkning för moderbolaget
–
Mkr 30 sep 2018 30 sep 2017 31 dec 2017

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar  1,4     –       1,0    

Materiella anläggningstillgångar  11,7     9,9     8,7    

Uppskjuten skattefordran  7,1     9,1     7,1    

Finansiella tillgångar  452,1     374,1     373,0    

Summa anläggningstillgångar  472,3     392,2     389,7    

Omsättningstillgångar

Omsättningstillgångar  399,6     138,2     153,1    

Summa omsättningstillgångar  399,6     138,2     153,1    

SUMMA TILLGÅNGAR  871,9     531,3     542,8    

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital  479,2     180,4     198,1    

Långfristiga skulder  124,3     163,6     150,7    

Kortfristiga skulder  268,4     187,3     194,0    

Summa skulder  392,7     350,9     344,7    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  871,9     531,3     542,8    
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Resultaträkning per kvartal för koncernen
–

Mkr
Jul–sep 

2018
Apr–jun 

2018
Jan–mar 

2018
Okt–dec 

2017
Jul–sep 

2017
Apr–jun 

2017
Jan–mar 

2017
Okt–dec 

2016

Nettoomsättning 248,9 324,1 307,1 319,3 249,3 299,4 302,7 271,4

Övriga externa kostnader –77,8 –98,6 –74,5 –91,4 –86,9 –84,6 –75,2 –106,2

Personalkostnader –164,0 –201,6 –197,9 –198,9 –154,0 –193,4 –195,2 –168,5

Resultat före avskrivningar, EBITDA 7,1 23,9 34,6 29,0 8,3 21,4 32,3 –3,2

Resultat före avskrivningar, EBITDA (justerat resultat)1 7,1 31,2 36,9 37,6 15,1 28,9 38,1 14,2

Av- och nedskrivningar –4,9 –4,2 –4,9 –5,7 –5,4 –5,7 –5,6 –30,2

Rörelseresultat, EBITA 2,1 19,7 29,7 23,3 3,0 15,7 26,7 –33,5

Rörelseresultat, EBITA (justerat resultat)1 2,1 26,9 32,0 32,0 9,7 23,2 32,5 7,5

Förvärvsrelaterade poster 2 –0,9 –0,9 –0,9 –0,9 –0,9 –0,9 –0,9 –0,1

Rörelseresultat, EBIT 1,2 18,8 28,8 22,4 2,0 14,8 25,8 –33,6

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat)1 1,2 26,0 31,1 31,0 8,8 22,3 31,6 7,4

Finansiella poster –1,0 –1,8 –1,4 –2,1 –1,8 –2,9 –0,8 –3,3

Resultat efter finansiella poster 0,3 16,9 27,3 20,3 0,2 11,9 24,9 –36,8

Skatt –0,6 –3,8 –5,2 –8,4 –0,1 –2,1 –9,1 11,2

Periodens resultat3 –0,3 13,1 22,2 11,9 0,1 9,7 15,8 –25,6

Hänförs till: 

Moderbolagets aktieägare –0,1 12,9 22,1 11,5 0,2 9,7 15,9 –25,5

Innehav utan bestämmande inflytande –0,2 0,2 0,0 0,4 –0,1 0,1 –0,1 –0,1
 

1  Justerat för jämförelsestörande poster								      

2  �Förvärvsrelaterade poster definieras som av- och nedskrivningar av goodwill och förvärvsrelaterade immateriella tillgångar,  
omvärdering av tilläggsköpeskillingar samt vinster och förluster vid avyttringar av bolag, verksamheter, mark och byggnader	

3  �Inga avvikelser mellan periodens resultat och periodens totalresultat										        
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Nyckeltal koncernen
–

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

LÖNSAMHET

EBITDA  7,1     8,3     65,5     62,1     91,1     94,5    

EBITDA-marginal, %  2,8     3,3     7,4     7,3     7,8     7,9    

EBITDA (justerat resultat) 1  7,1     15,1     75,1     82,1     119,7     112,8    

EBITDA-marginal, % (justerat resultat)  2,8     6,1     8,5     9,6     10,2     9,4    

EBITA  2,1     3,0     51,5     45,4     68,7     74,8    

EBITA-marginal, %  0,9     1,2     5,9     5,3     5,9     6,2    

EBITA (justerat resultat) 1  2,1     9,7     61,1     65,4     97,4     93,1    

EBITA-marginal, % (justerat resultat)  0,9     3,9     6,9     7,7     8,3     7,8    

EBIT  1,2     2,0     48,7     42,6     65,0     71,1    

EBIT-marginal, %  0,5     0,8     5,5     5,0     5,6     5,9    

EBIT (justerat resultat) 1  1,2     8,8     58,3     62,6     93,7     89,3    

EBIT-marginal, % (justerat resultat)  0,5     3,5     6,6     7,4     8,0     7,4    

NETTOOMSÄTTNING

Total tillväxt, % –0,2     56,3     3,4     51,5     40,0     –      

 - varav organisk tillväxt –6,9     1,8    –0,3    –3,6     4,1     –      

 - varav förvärvad tillväxt  6,8     54,5     3,7     55,1     35,9     –      

FINANSIELL STÄLLNING

Soliditet, %  58,3     30,7     58,3     30,7     31,6     – 

Disponibla likvida medel  333,4     109,9     333,4     109,9     142,9     – 

 - varav outnyttjade kreditfaciliteter  160,3     105,0     160,3     105,0     137,8     – 

Skuldsättning  0,3     3,9     0,3     3,9     2,7     0,3    

ÖVRIGT

Antal anställda  1 039     1 022     1 039     1 022     978     1 039    

Medelantalet anställda  1 015     996     1 000     1 007     988     989    

Debiteringsgrad, %  75,5     79,0     78,3     78,8     78,6     78,3    

Resultat per aktie före och efter utspädning, kr –0,01     0,01     1,70     1,25     1,73     2,21    

Eget kapital per aktie, kr 2  22,97     36,85     22,97     36,85     38,91     22,97    
 

1  Justerat för jämförelsestörande poster

2  �Föregående års resultat per aktie före och efter utspädning är omräknat baserat på genomförda emmissioner 2018

20
–P R O J E K T E N G A G E M A N G       D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – S E P T E M B E R  2 018



Noter
–

NOT 1  �Förvärv

I slutet av tredje kvartalet förvärvades Precendo AB. Bolaget beräknas ha en 

årsnettoomsättning på cirka 18 Mkr. 

Under årets första nio månader har totalt sex förvärv genomförts, konsultföre-

taget Energi & VVS-planering i Helsingborg AB, ROOF Arkitekter AB i Örebro samt 

från Göteborg bolagen Sture Byberg Ingenjörsbyrå AB, Smedjan Projektledning 

AB, FAST Engineering AB och Precendo AB. För hela perioden 1 januari - 30 

september har samtliga förvärv tillsammans en omsättning på 75,3 Mkr och ett 

rörelseresultat på 11,0 Mkr. Förvärvens bidrag till koncernens omsättning för 

samma period var 29,8 Mkr och bidrag till koncernens rörelseresultat var 4,2 Mkr.  

Transaktionskostnaderna för perioden uppgår till 1,7 Mkr och ingår i resultatets 

övriga externa kostnader.

Förvärvsanalys

Mkr Jan-sep 2018

Goodwill 67,9

Övriga anläggningstillgångar 0,1

Kortfristiga fordringar 23,5

Likvida medel 10,1

Kortfristiga och långfristiga skulder –22,0

Köpeskilling 79,5

Ej erlagd köpeskilling –15,3

Likvida medel i det förvärvade bolaget 10,1

Erlagd köpeskilling inkl kassa 54,2

Transaktionskostnad 1,7

Summa betalningar 55,9

NOT 2  �Finansiella instrument per kategori

30 sep 2018

Mkr
Värderade till verkligt  

värde via resultatet
Låne- och  

kundfordringar

Finansiella tillgångar 
som kan säljas, värde-

rat till verkligt värde 

Finansiella skulder vär-
derade till upplupet 

anskaffningsvärde 

Varav verkligt värde per nivå*

1 2 3

Finansiella instrument, tillgångar

Finansiella placeringar – – 3,2 – – – 3,2

Kundfordringar – 161,1 – – – – –

Kortfristiga placeringar – – 0,4 – – – 0,4

Likvida medel – 172,7 – – – – –

Övriga långfristiga fordringar – 0,6 – – – – –

Summa finansiella tillgångar – 334,5 3,6 – – – 3,6

Finansiella instrument, skulder

Skuldförd köpeskilling 31,4 – – – – – 31,4

Skulder till kunder och leverantörer – – – – – – –

Övriga långfristiga skulder – – – – – – –

Räntebärande skulder, långfristiga – – – 141,6 – – –

Räntebärande skulder, kortfristiga – – – 60,1 – – –

Summa finansiella skulder 31,4 – – 201,7 – – 31,4

Verkligt värde på koncernens finansiella instrument fastställs genom marknadsvär-

dering, exempelvis nyligen genomförda transaktioner, pris på liknande instrument 

och diskonterade kassaflöden. När tillförlitligt underlag saknas för värdering till 

verkligt värde redovisas finansiella instrument till anskaffningsvärdet (nivå 3). Det 

skedde inga överföringar mellan någon av nivåerna under perioden.

Inga finansiella instrument har klassificerats till nivå 2. Redovisat värde anses 

utgöra en rimlig uppskattning av verkligt värde på samtliga finansiella tillgångar 

och skulder. De finansiella tillgångarna och skulderna hänförs till värderingskate-

gori 2 och 3. 						    
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30 sep 2017

Mkr
Värderade till verkligt 

värde via resultatet
Låne- och  

kundfordringar

Finansiella tillgångar 
som kan säljas, värde-

rat till verkligt värde 

Finansiella skulder vär-
derade till upplupet 

anskaffningsvärde 

Varav verkligt värde per nivå*

1 2 3

Finansiella instrument, tillgångar

Finansiella placeringar – – – – – – –

Kundfordringar – 134,8 – – – – –

Kortfristiga placeringar – 3,3 – – – – 3,3

Likvida medel – 1,3 – – – – –

Övriga långfristiga fordringar – 1,0 – – – – –

Summa finansiella tillgångar – 140,4 – – – – 3,3

Finansiella instrument, skulder

Skuldförd köpeskilling 16,1 – – – – – 16,1

Skulder till kunder och leverantörer – – – – – – –

Övriga långfristiga skulder – – – – – – –

Räntebärande skulder, långfristiga – – – 187,5 – – –

Räntebärande skulder, kortfristiga – – – 113,5 – – –

Summa finansiella skulder 16,1 – – 301,0 – – 16,1

NOT 2  �Finansiella instrument per kategori, forts.

Finansiella tillgångar och finansiella skulder som värderas till verkligt värde i balans-

räkningen, eller där upplysning lämnas om verkligt värde, klassificeras i någon av tre 

nivåer baserat på den information som används för att fastställa det verkliga värdet. 

Det har inte skett några förflyttningar mellan nivåerna, varken 2018 eller 2017.

Nivå 1

Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån observerbara (ojusterade) 

noterade priser på en aktiv marknad för identiska tillgångar och skulder. En mark-

nad betraktas som aktiv om noterade priser från en börs, mäklare, industrigrupp, 

prissättningstjänst eller övervakningsmyndighet finns lätt och regelbundet till-

gängliga och dessa priser representerar verkliga och regelbundna förekommande 

marknadstransaktioner på armlängds avstånd.

Nivå 2

Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån värderingsmodeller som 

baseras på andra observerbara data för tillgången eller skulden än noterade priser 

inkluderade i nivå 1, antigen direkt (dvs. som prisnoteringar) eller indirekt (dvs. 

härledda från prisnoteringar). Exempel på observerbar data inom nivå 2 är:

•  Noterade priser för liknande tillgångar och skulder.

•  �Data som kan utgöra grund för bedömning av pris, t ex marknadsräntor och 

avkastningskurvor.

Nivå 3

Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån värderingsmodeller 

där väsentlig indata baseras på icke observerbar data. Under perioderna har det 

inte skett några väsentliga överföringar mellan nivåerna. För övriga finansiella 

tillgångar och finansiella skulder bedöms de redovisade värdena i allt väsentligt 

överensstämma med de verkliga värdena. Skuldförd köpeskilling och finansiella 

placeringar värderas baserat på framtida resultatprognoser.
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NOT 4  �Fördelning av intäkter

Projektengagemangs intäkter består av ett intäktsslag avseende leverans av uppdrag mot kund. Fördelningen av intäkterna delas upp utifrån bolagets teknikområden 

som är fördelade i de Divisioner som Projektengagemang är segmenterat i. För ytterligare information gällande koncernens intäktsredovisning hänvisas till redovisnings-

principer i Årsredovisningen 2017.

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning

Arkitektur 30,0 56,9 121,3 201,2 248,7 168,8

Projektledning 44,1 23,6 145,5 75,3 123,0 193,3

Ariktektur & Management 74,1 80,5 266,9 276,5 371,7 362,0

Byggnad 34,1 35,0 128,3 124,2 170,9 175,0

Infrastruktur 17,8 17,6 63,0 60,2 82,3 85,1

Bygg & Anläggning 51,9 52,6 191,3 184,4 253,2 260,1

Industri & Energi 38,6 49,6 135,9 158,3 217,4 195,0

El och säkerhet 66,6 46,5 217,8 173,0 246,4 291,3

VVS 26,1 22,6 98,0 84,1 116,6 130,5

Installation 92,6 69,1 315,8 257,1 363,0 421,7

Interna elimineringar –8,3 –2,6 –29,9 –24,9 –34,5 –39,5

Summa 248,9 249,3 880,0 851,4 1 170,7 1 199,3

Kvartalsrapportens balansräkning är aggregerad därmed nettas uppskjuten 

skattefordran mot uppskjuten skatteskuld. För att åskådligöra hur nettningen har 

påverkat balansräkningen redovisas en tabell nedan hur de olika komponenterna 

påverkar den uppskjutna skattefordran respektive uppskjutna skatteskulden. 

Uppskjuten skatteeffekt

Mkr 30 sep 2018 30 sep 2017

Uppskjuten skattefordran

Underskottsavdrag 15,0 –

Omsättningstillgångar 0,9 –

Summa uppskjuten skattefordran  15,9     –      

Uppskjuten skatteskuld

Obeskattade reserver 11,4 –

Omsättningstillgångar 22,8 10,1

Summa uppskjuten skatteskuld  34,2     10,1    

Netto  uppskjuten skatteeffekt –18,3    –10,1    

NOT 3  Uppskjuten skattefordran/skatteskuld
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Definitioner nyckeltal
–
Denna rapport innehåller finansiella mått som inte definieras i 
IFRS. Dessa finansiella mått används för att följa upp, analysera 
och styra verksamheten samt att förse koncernens intressenter 
med finansiell information om koncernens finansiella ställning, 
resultat och utveckling. Dessa finansiella mått anses nödvän-
diga för att kunna följa och styra utvecklingen av koncernens 
finansiella mål och är därför relevanta att presentera kontinuer-
ligt. Nedan följer en lista över definitioner av de nyckeltal som 
används i rapporten.

Aktierelaterade mått
Resultat per aktie

Årets resultat hänförligt till aktieägare dividerat med ett vägt genomsnitt av antal 

aktier under året

Avkastningstal
Avkastning på eget kapital
Årets resultat enligt resultaträkningen exklusive minoritetens andel, i procent av 

genomsnittligt eget kapital

Avkastning på sysselsatt kapital
Resultatet efter finansnetto inklusive resultat från andelar i intressebolag med 

återläggning av räntekostnader, i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital

Avkastning på totalt kapital
Resultat efter finansnetto inklusive resultat från andelar i intresseföretag plus finan-

siella kostnader, i procent av genomsnittlig balansomslutning

Finansiella mått
Förvärvsrelaterade poster
Definieras som av- och nedskrivningar av goodwill och förvärvsrelaterade immateriella 

tillgångar, omvärdering av tilläggsköpeskillingar samt vinster och förluster vid avytt-

ringar av bolag, verksamheter, mark och byggnader

Genomsnittlig räntebindningstid
Räntebindningstid vägd med utestående räntebärande skulder

Genomsnittligt eget kapital
Medeltalet av redovisat eget kapital den 1 januari och 31 december

EBITA
Rörelseresultat exklusive förvärvsrelaterade poster

Justerat resultat
Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster

Jämförelsestörande poster
Poster avseende avslutade verksamheter, förvärvs- och  

integrationskostnader samt börsintroduktionskostnader

Kapitalomsättningshastighet
Nettoomsättning dividerad med genomsnittligt sysselsatt kapital

Nettofordran (-)/ skuld
Räntebärande skulder minus finansiella tillgångar inklusive likvida medel

Nettoomsättning
Nettoomsättningen motsvaras av fakturering på löpande projekt

Orderingång
Värdet av erhållna projekt och förändringar på befintliga projekt under den 

aktuella perioden

R12
Rullande 12 månader

Räntetäckningsgrad
Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader dividerat med finansiella 

kostnader

Skuldsättning
Nettofordran (-)/ skuld dividerad med EBITDA, rullande 12 månader

Skuldsättningsgrad
Nettofordran (-)/ skuld dividerad med eget kapital

Soliditet
Summan av eget kapital i procent av summa tillgångar

Sysselsatt kapital
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder inklusive uppskjutna 

skatteskulder. Genomsnittligt sysselsatt kapital beräknas som medeltalet av värde-

na den 1 januari och 31 december

Marginalmått
Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

EBITA marginal
EBITA i procent av nettoomsättning

Vinstmarginal
Resultat efter finansiella poster i procent av periodens nettoomsättning

Övriga nyckeltal
Antal anställda
Det totala antalet anställda, alla anställningsformer, vid periodens utgång

Debiteringsgrad
Mot kund debiterad tid i förhållande till total närvarotid

Genomsnittligt antal årsanställda
Genomsnittligt antal anställda under året omräknade till helårstjänster. Det verk-

liga antalet anställda är högre på grund av deltidstjänster samt att vissa anställda 

arbetar under del av året

Kalendereffekt
Periodens genomsnittligt antal anställda multiplicerat med skillnaden i antal 

tillgängliga arbetsdagar under perioden, multipliceras med genomsnittlig omsätt-

ning/anställd

Medelränta
Nominell ränta vägd med balansdagens utestående räntebärande skulder
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Beräkningar av finansiella resultatmått  
som ej är definierade enligt IFRS
Vissa framställningar och analyser som presenteras i denna delårsrapport inklu-

derar alternativa nyckeltal som inte definieras av IFRS. Bolaget bedömer att denna 

information, tillsammans med jämförbara definierade IFRS-mått, är användbar 

för investerare eftersom den tillhandahåller en bas för att mäta det operativa 

resultatet samt förmåga att återbetala skulder och investera i verksamheten. 

Företagsledningen använder dessa finansiella mått, tillsammans med de mest 

direkt jämförbara finansiella måtten enligt IFRS, vid utvärdering av det operativa 

resultatet och värdeskapande. De alternativa nyckeltalen ska inte bedömas isolerat 

från, eller som substitut för, finansiell information som presenteras i de finansiella 

rapporterna enligt IFRS. De alternativa nyckeltalen som rapporteras behöver 

nödvändigtvis inte vara jämförbara med liknande mått som presenteras av andra 

företag. Avstämningarna presenteras i tabellerna nedan.

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Långfristiga, räntebärande skulder  141,6     187,5     141,6     187,5     173,8     141,6    

Kortfristiga, räntebärande skulder  60,1     113,5     113,5     113,5     77,5     60,1    

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar –173,7    –4,6    –173,7    –4,6    –5,0    –173,7    

Nettofordran (-)/ skuld  27,9     296,4     27,9     296,4     246,3     27,9    

Nettofordran (-)/ skuld  27,9     296,4     27,9     296,4     246,3     27,9    

EBITDA, rullande 12 månader 1  94,5     75,2     94,5     75,2     91,1     94,5    

Skuldsättning  0,3     3,9     0,3     3,9     2,7     0,3    

Rörelseresultat, EBIT  1,2     2,0     48,7     42,6     65,0     71,1    

Nettomsättning  248,9     249,3     880,0     851,4     1 170,7     1 199,3    

Rörelsemarginal EBIT, %  0,5     0,8     5,5     5,0     5,6     5,9    

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat)  1,2     8,8     58,3     62,6     93,7     89,3    

Nettoomsättning  248,9     249,3     880,0     851,4     1 170,7     1 199,3    

Justerad rörelsemarginal EBIT, %  0,5     3,5     6,6     7,4     8,0     7,4    

Rörelseresultat, EBIT  1,2     2,0     48,7     42,6     65,0     71,1    

Förvärvsrelaterade poster –0,9    –0,9    –2,8    –2,8    –3,7    –3,7    

EBITA  2,1     3,0     51,5     45,4     68,7     74,8    

Nettoomsättning  248,9     249,3     880,0     851,4     1 170,7     1 199,3    

EBITA-marginal, %  0,9     1,2     5,9     5,3     5,9     6,2    

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat)  1,2     8,8     58,3     62,6     93,7     89,3    

Förvärvsrelterade poster –0,9    –0,9    –2,8    –2,8    –3,7    –3,7    

EBITA (justerat resultat)  2,1     9,7     61,1     65,4     97,4     93,1    

Nettoomsättning  248,9     249,3     880,0     851,4     1 170,7     1 199,3    

Justerad EBITA-marginal, %  0,9     3,9     6,9     7,7     8,3     7,8    

Rörelseresultat, EBIT  1,2     2,0     48,7     42,6     65,0     71,1    

Avskrivningar  5,9     6,3     16,8     19,5     26,1     23,4    

Resultat före avskrivningar, EBITDA  7,1     8,3     65,5     62,1     91,1     94,5    

Nettoomsättning  248,9     249,3     880,0     851,4     1 170,7     1 199,3    

EBITDA-marginal, %  2,8     3,3     7,4     7,3     7,8     7,9    

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat)  1,2     8,8     58,3     62,6     93,7     89,3    

Avskrivningar  5,9     6,3     16,8     19,5     26,1     23,4    

Resultat före avskrivningar, EBITDA (justerat resultat)  7,1     15,1     75,1     82,1     119,7     112,8    

Nettoomsättning  248,9     249,3     880,0     851,4     1 170,7     1 199,3    

Justerad EBITDA-marginal, %  2,8     6,1     8,5     9,6     10,2     9,4    
 

1  Proforma EBITDA
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Justerat rörelseresultat EBIT och EBITA  
för jämförelsestörande poster
Företagsledningen bedömer att rörelseresultatmåtten EBIT och EBITA justerat för 

förvärvskostnader och integrationskostnader i samband med de större förvärv 

som skedde 2016 samt noteringsrelaterade kostnader ger användbar informa-

tion som möjliggör för investerare att följa och analysera den underliggande 

resultatutvecklingen i verksamheten samt skapa jämförbara resultatmått mellan 

olika perioder. Under perioden januari - september 2018 har resultatet belastats 

totalt sett med 9,6 Mkr i jämförelsestörande poster. Dessa kostnader består av 

konsultkostnader kopplade till företagets börsintroduktion. 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

EBITA 2,1 3,0 51,5 45,4 68,7 74,8

Avslut verksamheter – – – – 0,9 0,1

Förvärvs och integrationskostnader – 2,6 – 13,2 19,5 6,3

Börsintroduktionskostnader – 4,2 9,6 6,9 8,3 11,8

Jämförelsestörande poster EBITA – 6,8 9,6 20,0 28,7 18,2

Justerat EBITA 2,1 9,8 61,1 65,4 97,4 93,0

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017
Jan–sep

2018
Jan–sep

2017
Jan–dec 

2017
Rullande  

12 mån

Rörelseresultat, EBIT 1,2 2,0 48,7 42,6 65,0 71,1

Jämförelsestörande poster EBITA – 6,8 9,6 20,0 28,7 18,2

Av- och nedskrivningar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jämförelsestörandeposter  EBIT 0,0 6,8 9,6 20,0 28,7 18,2

Justerat EBIT 1,2 8,8 58,3 62,6 93,7 89,3

Nettoomsättningstillväxt
För tydliggörande av nettoomsättningstillväxten relaterar Projektengagemang 

tillväxten dels mot förvärvad tillväxt och organisk tillväxt och dels mot kalenderef-

fekten. Ingen kalendereffekt i kvartalet eller för perioden 2018. 

3 månader 9 månader

Mkr
Jul–sep

2018
Jul–sep

2017 Tillväxt %
Jan–sep 

2018
Jan–sep 

2017 Tillväxt %

Rapporterad omsättning  248,9     249,3    –0,2  880,0     851,4    3,4

Justering för förvärv/avyttringar –16,8    – – –31,2    – –

Omsättning justerat för förvärv/avyttring (organisk tillväxt)  232,0     249,3    –6,9  848,8     851,4    –0,3

Justering för kalendereffekt  –      – – – – –

Omsättning justerad för förvärv/avyttring och kalendereffekt (organisk tillväxt 
med hänsyn taget till kalendereffekt)  232,0     249,3    –6,9  848,8     851,4    –0,3

Kvartal 2018 2017 Differens

Q1 63,0 63,5 –0,5 

Q2 58,0 57,5 0,5 

Q3 65,0 65,0 0,0 

Q4 61,5 63,5 –2,0 

Total 247,5 249,5 –2,0 

Kontaktinformation

CEO Per Hedebäck, +46 (0)10 516 00 00, per.hedeback@pe.se

CFO Peter Sandberg, +46 (0)10 516 03 67, peter.sandberg@pe.se

IRO Krister Lindgren, +46 (0)72 715 06 50, krister.lindgren@pe.se

Finansiell kalender

Tredje kvartalet� 7 november 2018

Bokslutskommuniké� 22 februari 2019

Kalendereffekt dagar
Periodens genomsnittligt antal anställda multiplicerat med skillnaden i antal 

tillgängliga arbetsdagar under perioden, multipliceras med genomsnittlig 

nettoomsättning/anställd.
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På PE jobbar över tusen arkitekter, ingenjörer, projektledare och specialister som identifie-
rar möjligheter, tar fram visioner och hanterar utmaningar. Tillsammans skapar vi värde för 
våra kunder – och för samhället i stort. Vi finns på över 35 orter och levererar lösningar som 
fungerar här och nu och för kommande generationer. Vi skapar för livet. 

Läs mer på www.pe.se

Huvudkontor

Årstaängsvägen 11

100 74 Stockholm

www.projektengagemang.se

Projektengagemang Sweden AB (publ)

Org. nr. 556330-2602

Frågor om rapporten  
kan ställas till ir@pe.se
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